СОВЕТ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2021года			№ 66/135		с. Большая Дмитриевка

О внесении изменений в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 24.07.2021 года № 58/121 об утверждении «Положения о денежном вознаграждении выборных должностных лиц Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Законом Саратовской области «О муниципальных образованиях входящих в состав Лысогорского муниципального района», Совет Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального образования Саратовской области от 24.07.2021 года № 58/121 об утверждении «Положения о денежном вознаграждении выборных должностных лиц Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области» следующие изменения: (приложения № 2 прилагаются).

1. Установить размеры вознаграждения выборных должностных лиц Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района:
- глава Большедмитриевского муниципального образования 38 548,00 (тридцать восемь тысяч пятьсот сорок восемь) рублей 00 копеек с 01 июля 2021 года по 31 июля 2021 года.
- установить ежемесячное денежное поощрение главе Большедмитриевского муниципального образования в размере 18 952,00 (восемнадцать тысяч девятьсот пятьдесят два) рублей 60 копеек, с 1 июля 2021 года по 31 июля 2021 года.
2. Установить размеры вознаграждения выборных должностных лиц Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района:
- глава Большедмитриевского муниципального образования 42 403,00 (сорок две тысяч четыреста три) рублей 00 копеек с 01 августа 2021 года по 30 ноября 2021 года.
-  установить ежемесячное денежное поощрение главе Большедмитриевского муниципального образования в размере 15 097,00 (пятнадцать тысяч девяносто семь) рублей 00 копеек, с 1 августа 2021 года по 30 ноября 2021 года
3. Установить размеры вознаграждения выборных должностных лиц Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района:
- глава Большедмитриевского муниципального образования 43 930,00 (сорок три тысячи девятьсот тридцать) рублей 00 копеек с 01 декабря 2021 года по 31 декабря 2021 года.
- установить ежемесячное денежное поощрение главе Большедмитриевского муниципального образования в размере 13 5700 (тринадцать тысяч пятьсот семьдесят) рублей 00 копеек, с 1декабря 2021 года по 31 декабря 2021 год
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения с 1 июля 2021 года.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования						М.Н. Тулипкалиев

Приложение № 1 к решению
Совета Большедмитриевского муниципального образования
Лысогорского муниципального района Саратовской области
от 25 ноября 2021г. № 66/135

НОРМАТИВЫ
РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

	1
	Норматив размера денежного вознаграждения выборного должностного лица органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
	38548,00

	2
	Норматив размера ежемесячного денежного поощрения выборного должностного лица органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

18 952,00

Приложение № 2 к решению
Совета Большедмитриевского муниципального образования
Лысогорского муниципального района Саратовской области
от 25.11.2021г. № 66/135

НОРМАТИВЫ
РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

	1
	Норматив размера денежного вознаграждения выборного должностного лица органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
	42403,00

	2
	Норматив размера ежемесячного денежного поощрения выборного должностного лица органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

15097,00

Приложение № 3 к решению
Совета Большедмитриевского муниципального образования
Лысогорского муниципального района Саратовской области
от 25.11.2021г. № 66/135

НОРМАТИВЫ
РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

	1
	Норматив размера денежного вознаграждения выборного должностного лица органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
	43930,00

	2
	Норматив размера ежемесячного денежного поощрения выборного должностного лица органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

13570,00

[bookmark: _GoBack]Глава Большедмитриевского
муниципального образования					М.Н. Тулипкалиев